
Kongens fald 

En person på scenen, sidder med en laptop. 

Person 1: (kommer løbende ind på scenen) Har du hørt det? 

Person 2: Hørt hvad? 

Person 1: Borgmesteren har begået et sexuelt overgreb på en sagesløs kvinde 

Person 2: Hvad er det dog du siger? 

Person 1: Den er god nok. Til en fest var han sanseløst beruset og forgreb sig på en tilfælde kvinde, 

som han vist nok har stalket igennem længere tid 

Person 2: Det var dog frygteligt, stakkels kvinde 

Person 1: Hva'? Nårh ja, stakkels hende, men altså, kan du ikke se hvilken enestående chance det 

er? 

Person 2: Får hun hjælp til at komme over det? 

Person 1: Hvem? 

Person 2: Hende det gik ud over, sgu da 

Person 1: Øh, det ved jeg da virkelig ikke, men her er vores chance for at komme af med 

borgmesteren, han er nødt til at gå af efter den historie 

Person 2: Jeg kan altså ikke lade være med at have ondt af den stakkels kvinde, jeg troede slet ikke 

han var på den måde 

Person 1: Jeg havde luret ham, du. Det stille vand, den dybe grund, ikke? 

Person 2: Hvad betyder det ordsprog egentlig? 

Person 1: Jeg er ikke sikker, men det passer godt på en situation som denne 

Person 2:  Det lyder klogt, i hvert fald. Der er også den anden historie, hvor han til en fest vist 

krammede en kvinde lidt for meget, og gav hende også et kindkys, eller noget i den retning 

Person 1: Lige nøjagtig, det er den historie jeg snakker om 

Person 2: Æh, det lyder overhovedet ikke som den samme historie. Et kindkys kan vel næppe 

betegnes som et sexuelt overgreb? 

Person 1: Det kommer helt an på hvordan man ser på det, jeg synes det er en klart overtrædelse af 

samtykkeloven 



Person 2: Altså, kvinden har udtalt at der slet ikke er nogen historie, hun føler sig ikke krænket på 

nogen måde, og at borgmesteren med det samme undskyldte, da hun sagde til ham, at hun ikke brød 

sig om at blive kysset på kinden 

Person 1: Det har da slet ikke noget med sagen at gøre. Forstår du ikke at det her en unik mulighed 

for at komme af med ham? Vi laver nogle saftige overskrifter, og så bliver han tvunget til at gå af 

Person 2: Overskrifter? 

Person 1: Ja ja, vi får lokalavisen til at skrive om det, min fætter arbejder der, han skal nok finde på 

en overskrift der er Ekstra Bladet værdig, og så tager de sociale medier over derfra - det er der vi 

kommer ind 

Person 2: Hvis folk læser artiklen, så opdager de vel at der ikke er noget kød på den sag 

Person 1: Der er sgu ingen der læser artiklerne, det er rigeligt med overskriften til at få folk hidset 

op, også selvom de overhovedet ikke bor i kommunen. Hvis der endelig er nogen der er så emsige 

at de rent faktisk læser selve artiklen, så er det den type mennesker der ikke bruger sociale medier, 

men holder sig til fakta. Den slags mennesker har heldigvis ikke indflydelse på politik 

Person 2: Jeg forstår stadig ikke hvorfor du vil have ham til at gå af, han er da både et rart 

menneske, god til politik og populær blandt vælgerne, særdeles populær endda, han var suverænt 

den største stemmesluger ved de seneste to valg 

Person 1: Hvad mener du med at du ikke forstår det? Du har selv lige nævnt tre meget fundamentale 

grunde til at vi skal af med ham. Vi andre har ikke en chance mod sådan en som ham. Vi er nødt til 

at få ham til at trække sig fra politik fuldstændigt 

Person 2: Burde vi ikke fokusere på at få vælgerne til at stemme på os, i stedet for at svine 

modstanderne til? 

Person 1: Nu skal du simpelthen holde op, det er da meget lettere at fjerne årsagen til at folk ikke 

stemmer på os, end at yde en indsats for at få større vælgertilslutning 

Person 2: Nu skal vi huske på at kvinden siger at der ikke skete noget, og at hun... 

Person 1: Hold nu for pokker det kvindemenneske ude af det her! Hun er et offer, og så er hende 

rolle udspillet, færdig. Du er stadig meget ny i politik, du skal lære at lade være med at blande 

realiteterne ind i tingene, det kan folk slet ikke forholde sig, det komplicere bare sagen. Folk vil 

have meninger og holdninger, helst nogle der modsvarer deres egne, hvis de ellers har nogle, ellers 

skal vi nok fortælle dem hvad de skal tro på. Politik er den nye religion. Sund fornuft og den barske 

virkelighed er alt for besværligt at forholde sig til 

Person 2: Står og siger at religion er død? 

Person 1: Hold da kæft, det er et godt slogan. Det bruger vi til næste valg: 

Religion er død, så tro på os, du har ikke andet valg! 



Person 2: jeg synes det er at smøre lige tykt nok på 

Person 1: overhovedet  ikke, det er politik når det er bedst. Har du flere gode ideer vi kan bruge til 

overskrifter, så vi kan komme af med borgmesteren? 
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